ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»
АТНИНСКОГОРАЙОННОГО

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

УЧРЕЖДЕНИЕ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘТНӘ РАЙОН БАШКАРМА
КОМИТЕТЫНЫҢ

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ”
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

ОЕШМАСЫ

422750, с. Большая Атня, ул. Октябрьская, 9 Тел.: (843)-69-2-10-60. тел./факс: (843)-69- 2-10-46 Е- m ail: гоо alniatf mail.ru

№ 51 -о/д от 19.03.2020г.

Приказ

О проведении авторского конкурса «Живая память», посвященного 75-летию Победы
советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В соответствии с планом работы МКУ «Отдел образования» и в целях патриотического
воспитания учащихся ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 20 марта по 01 мая 2020 года муниципальный конкурс «Живая память», посвященный
75-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса «Живая память», посвященного
75-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941- 1945 гг. (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника по

воспитательной работе МКУ «Отдел образования» Гиззатову Айсылу Рафизовну.

Начальник Л. Т. Гарипов

Приложение 1

к приказу МКУ “Отдел образования”

Атнинского районного исполнительного комитета

№ 51 -о/д от 19.03.2020г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении авторского конкурса «Живая память», посвященного 75-летию Победы

советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

ОРГАНИЗАТОРЫ
МКУ «Отдел образования» Атнинского районного исполнительного комитета РТ

ЦЕЛИ КОНКУРСА
На основе примеров и героических страниц истории Отечества формирование у молодежи чувства

патриотизма и национального самосознания при выборе вектора самостоятельного личностного
развития, сохранение в общественной и гражданской памяти нашего общества главных страниц
истории армии и флота, наследие выдающихся полководцев, солдат и моряков, партизан и работников
тыла, посвятивших свою жизнь беззаветному служению Отечеству в тяжелые для страны годы, жизнь и
деятельность которых может считаться примером для подрастающего поколения.

ЗАДАЧИ КОНКУРСА
- привлечь школьников, педагогов, родителей, ветеранов Атнинского муниципального района к

участию в авторском конкурсе;
- способствовать формированию у подрастающего поколения патриотических качеств и чувства

сопричастности к истории Отечества, уважения к подвигу ветеранов ВОВ, гордости за своих предков,
любви к истории своей семьи;

- предоставить возможность реализовать свой творческий потенциал, внести свою лепту в дело
сохранения исторической памяти о подвигах нашего народа, его беспрецедентной жертвенности и
героизма.

УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ
В конкурсе могут принять участие учащиеся, педагоги и родители обучающихся образовательных

учреждений Атнинского района. Участники должны рассказать о подвиге своего родственника, об
истории своей семьи в годы ВОВ, отражая в рассказе свое отношение к избранным событиям или
героям.

Конкурс проводится по следующим возрастным группам:
- учащиеся 1 -  4 классов;
- учащиеся 5 - 8  классов;
- учащиеся 9 - 1 1  классов;
- педагоги;
- родители.
Участники конкурса размещают видеоролик на своей странице в социальной сети Инстаграм с

хештегом #ПамятьВОВАтня, с указанием ФИО и категории участника на русском или татарском
языках.

Работы, представленные на конкурс, должны отвечать следующим критериям: глубина раскрытия
темы, творческая индивидуальность, выразительность, грамотная речь, уникальность информации.

Размер видеоролика не более 7 минут.

ПОРЯДОК ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ РАБОТ
Подведение итогов проводится после рассмотрения и оценки конкурсным жюри видеороликов.

Победители и призеры конкурса «Живая память», посвященного 75-летию Победы советского народа в
Великой Отечественной войне 1941-1945гг., награждаются грамотами, благодарственными письмами.

ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
Конкурс проводится с 20 марта 2020 г. по 01 мая 2020 г.
Работы, выложенные после указанного срока, к участию в конкурсе не допускаются.
Контактные телефоны:
8(84369)2-10-61 Гиззатова Айсылу Рафизовна

Приложение 2

к приказу МКУ “Отдел образования”

Атнинского районного исполнительного комитета

№ 51-о /д о т  19.03.2020г.

СОСТАВ ЖЮРИ

1. Закирова Гулыпат Марсовна -  руководитель учебно-методического отдела МКУ «Отдел
образования»;

2. Гиззатова Айсылу Рафизовна -  заместитель начальника по воспитательной работе МКУ «Отдел
образования»;

3. Нигматова Лейсан Ильфатовна -  методист МКУ «Отдел образования»;
4. Хуснутдинова Алсу Мисалимовна -  методист МКУ «Отдел образования»;
5. Фахрутдинова Райля Фоатовна -  старший методист МБУ ДО «Центр внешкольной работы»